

SPORT

Puchar Świata
jest w zasięgu!

Aktualny mistrz Polski seniorów w saneczkarstwie doczekał się swojej szansy na starty w Pucharze Świata. Od sierpnia Artur Gędzius rozpocznie przygotowania w dwójce z klubowym kolegą Jakubem Kowalewskim.

Str. 5

JELENIA GÓRA

Odkrycia
na Podwalu

Co odkryto podczas prac archeologicznych w centrum miasta?

Więcej na stronie 3.

JELENIA GÓRA

Pożegnali
maturzystów

1082 abiturientów jeleniogórskich szkół średnich w piątek zakończyło rok szkolny.

Więcej na stronie 4.



W NUMERZE DODATEK NIERUCHOMOŚCI

JELENIA GÓRA Miasto chce za nas decydować, do której szkoły mamy posyłać dzieci - skarżą się rodzice
Wojna z „systemem” o pierwszaków

- Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Jeleniej Górze otrzymała polecenie, żeby listy z zapisanymi tutaj pierwszakami przekazać do innej podstawówki - mówią oburzeni rodzice. - W marcu, na spotkaniu ze związkowcami z miejskich placówek oświatowych prezydent Jeleniej Góry zapewnił, że mimo rejonizacji, rodzice mają prawo wyboru szkoły - przypominają nauczyciele z „dwójki”.

- W naszej szkole odbyła się już rekrutacja do klas pierwszych w nowym roku szkolnym. Przyszli wychowawcy spotkali się z rodzicami, przekazali im listę podręczników, dzieci zostały przydzielone do klas. I nagle, w poniedziałek, pani dyrektor dostaje telefoniczną wiadomość od prezydenta miasta, że nie ma zgody na dodatkową klasę pierwszą i lista dzieci z rejonu „siódemki” ma trafić do tamtej szkoły, a u nas zostają, jak dotąd, tylko trzy oddziały - usłyszeliśmy od pracownika „dwójki”, który chciał zachować anonimowość. Opowiadał, że przychodzą oburzeni rodzice, mieszkający w rejonie Szkoły Podstawowej nr 7 i kategorycznie odmawiają zgody na przeniesienia dzieci do tamtej placówki.

Dyrektor „dwójki” Elżbieta Rzeźmińska zaprzecza jakoby prezydent miasta dzwonił do niej w tej spr-

wie. - To jakieś plotki - podkreśla. Mówi, że rzecz się ma zupełnie inaczej. - Pan prezydent mówił na oficjalnych spotkaniach, że nie zmusi rodziców do zapisywania dzieci do szkół według rejonizacji. Ta deklaracja spowodowała, że postanowiliśmy utworzyć u nas czwarty oddział klasy pierwszej, bo było zainteresowanie rodziców, a my mamy takie możliwości - tłumaczy E. Rzeźmińska. Dlatego w szkole odbyła się rekrutacja. - Wcześniej nie zgłaszałam utworzenia dodatkowej klasy władzom oświatowym, dopiero w poniedziałek poinformowałam o tym naczelnika Wydziału Oświaty i Sportu Pawła Domagałę. Wtedy się dowiedziałam, że nie ma na to zgody - twierdzi dyrektor E. Rzeźmińska. Podkreśla, że to ona jest sprawczynią całego zamieszania, lecz chciała dobrze. - Wysłałam przed

szereg - przyznaje. Tłumaczy, że widać źle zrozumiała deklarację władz miasta. Uważała, że skoro jej szkoła ma warunki do otwarcia dodatkowego oddziału i jest wystarczająco dużo dzieci, to nie ma powodu, by tego nie robić.

- Ja nie mam pretensji do pani dyrektora, tylko do władz miasta, które próbują łamać prawa rodziców. Rozporządzenie ministra edukacji z 22 lutego 2004 roku dopuszcza zapisywanie dzieci do szkół spoza obwodu - mówi pani Kinga (nazwisko do wiadomości redakcji), która - choć mieszka w rejonie „siódemki” - zapisała synka do „dwójki”.

Więcej na stronie 3



Jeleniogórska „dwójka” cieszy się dobrą opinią, dlatego wielu rodziców chce tu zapisać dzieci.

JELENIA GÓRA Gimnazjaliści zdawali „małą maturę”



Przez trzy dni 411 tys. uczniów klas trzecich gimnazjów zdawało „małą maturę”, czyli swój pierwszy poważny egzamin, decydujący o

przyjęciu do szkół średnich. - Najlepiej poszło z części humanistycznej. Z języków obcych też dobrze. Tak jak myśleliśmy, najgorzej pisało

się część matematyczno-przyrodniczą - mówili nam gimnazjaliści z Jeleniej Góry.

Więcej na stronie 4

REGION

Motocrossowcy pod lupą policji

Do szóstego maja br. potrwa akcja, podczas której policjanci jeleniogórskiej drogówki i prewencji wspólnie z funkcjonariuszami Straży Granicznej, Miejskiej, Leśnej i Karkonoskiego Parku Narodowego wezmą pod lupę motocrossowców oraz osoby jeżdżące quadami. Dla „pseudokierowców” będą surowe kary. Kontrole mają być prowadzone cyklicznie.

Działania będą ukierunkowane na dyscyplinowanie motocrossowców oraz kierowców quadów, którzy nie stosują się obowiązujących przepisów

i stwarzają zagrożenie zarówno dla ludzi, jak i zwierząt. Do najczęściej popełnianych przez nich wykroczeń należy przede wszystkim jeżdżenie po terenach parków, niszczenie szlaków, płoszenie zwierząt, a także jeżdżenie po drogach niezarejestrowanymi pojazdami, często bez uprawnień. - Te zachowania stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla innych użytkowników dróg i turystów, którzy odwiedzają ziemię jeleniogórską - mówi podinsp. Edyta Bagrowska, rzecznik jeleniogórskiej policji.

(Angela)

REGION

Problem z pociągiem do Trutnowa

Obsługiwane przez Przewozy Regionalne połączenie kolejowe z Czechami na stałe wpisało się w kolejowy pejzaż Dolnego Śląska. Na sudeckiej trasie z Jeleniej Góry do Trutnowa pojawił się jednak finansowy problem. Czesi złożyli ofertę znacznie droższą niż szacowano. Jak poinformował wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Jerzy Łuźniak, w rezultacie trzeba było dopłacać do linii kolejowej, która nie finansowała w pełni kosztów realizacji tych przewozów. Wicemar-

szalek Jerzy Łuźniak stwierdza, że jeśli w negocjacjach nie dojdzie do porozumienia z czeskimi przewoźnikami, trzeba będzie zdobyć odpowiednią homologację na Czechi dla polskich szynobusów.

Według rozkład jazdy połączenia Jeleniej Góry z Trutnowem ruszyły od minionej soboty, ale podróżni muszą się przesiadać do autobusów podstawianych w ramach komunikacji zastępczej.

(Accipiter)

NA TOPIE



Cyprian Wólkiewicz
poeta,
dziennikarz i
publicysta

Prowadzi warsztaty dziennikarskie dla uczniów szkół średnich w Jeleniogórskim Centrum Kultury przy ulicy Bankowej, których integralną częścią jest TOK Młody Magazyn Kulturalny - przygotowywany w całości

przez uczestników zajęć. W gronie młodych uchodzi za postać bardzo ciekawą, nietuzinkową i z dużym poczuciem humoru. Jak sam twierdzi potrafi zdystansować się wobec świata, czego często nie potrafią inni.

Poza pracą w JCK, zajmuje się tłumaczeniem literatury francuskiej. Czas wolny spędza ze swoją życiową towarzyszką Anią oraz synem Wojtkiem. Niebawem, bo już za trzy miesiące urodzi mu się drugi syn. Czy któryś pójdzie w ślad taty?

(Petr)

Alicja Dusińska,
właścicielka klubu
muzycznego Orient
Express

Została nominowana w „Szczyście Kultury 2011” do nagrody dla animatorów kultury we Wrocławiu i na Dolnym Śląsku. Zawsze pogodna i uśmiechnięta, bez względu na słabą kondycję kulturalną jeleniogórzan, o czym świadczy popularność przedsięwzięć filmowych, muzycznych, literackich, itp. organizowanych nie tylko w jeleniogórskim muzycznym Oriencie.

(Petr)

O NIEJ SIĘ MÓWI



POWIAT Była mowa o turystyce, oświacie, sporcie i działalności społecznej

Razem Jelenia Góra i Aachen

30-osobowa grupa z jeleniogórskiego starostwa powiatowego oraz innych jednostek samorządowych z Jeleniej Góry pojechała do Aachen. Pobyt był opłacony przez stronę niemiecką, natomiast koszty dojazdu pokryła Fundacja Polsko-Niemiecka. Celem była wymiana doświadczeń i praca nad planem dalszej współpracy.

Układaliśmy program współpracy na kolejne lata, a także podsumowaliśmy realizację wspólnych zadań przez ostatnie dwa lata - powiedział Jacek

Włodyga, starosta powiatowy.

Nasza współpraca rozwija się świetnie. Oprócz wspólnych przedsięwzięć w turystyce, wymieniamy się doświadczeniami, m.in. w zakresie pracy domów społecznych, w oświacie, w sporcie. Podczas wyjazdu nie zabrakło warsztatów, na których powstawały nowe pomysły na rozwój naszej współpracy. Motywem przewodnim były trzy pytania dotyczące rozwoju turystyki i kultury, gospodarki i miejsc

pracy, a także rozwoju socjalnego i edukacyjnego, zarówno w naszym regionie, jak i w Aachen - podkreślał Wiesław Dzierzb, dyrektor Wydziału Promocji, Turystyki i Sportu Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.

- Nasza współpraca rozwija się świetnie. Oprócz wspólnych przedsięwzięć w turystyce, wymieniamy się doświadczeniami, m.in. w zakresie pracy domów społecznych, w oświacie, w sporcie. Podczas wyjazdu nie zabrakło warsztatów, na których powstawały nowe pomysły na rozwój naszej współpracy. Motywem przewodnim były trzy pytania dotyczące rozwoju turystyki i kultury, gospodarki i miejsc

Jednym z pomysłów jest utworzenie klasy o profilu „Opieka nad osobami starszymi”, połączonej z nauką języka obcego. Zajęcia praktyczne miałyby odbywać się zarówno w Jeleniej Górze, jak i Aachen.

(Agrafka)



Jeleniogórzanie pojechali do zaprzyjaźnionego Aachen w ramach rewizyty.

POWIAT

Starostwo dostało ponad milion złotych na rehabilitację osób niepełnosprawnych

Ponad 1 mln zł jeleniogórskie starostwo dostało na ten rok z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Podczas wczorajszej (czwartkowej) sesji powiatu wprowadzono tę zmianę do budżetu. 400 tys. zł zostanie przeznaczone na rehabilitację zawodową, natomiast 705 tys. zł na rehabilitację społeczną.

W zakresie zadań związanych z rehabilitacją zawodową, 200 tys. zł przeznaczone dla osób niepełnosprawnych na: rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej. Kolejne 200 tys. zł to pieniądze na zwrot kosztów wyposażenia stanowiska

dla osób niepełnosprawnych, poniesionych przez pracodawcę.

Środki na rehabilitację społeczną osób niepełnosprawnych podzielono na cztery zadania: 160 tys. zł przeznaczono na dofinansowanie niepełnosprawnym i ich opiekunom turnusów rehabilitacyjnych, sumą 150 tys. zł będzie dofinansowana likwidacja barier architektonicznych i technicznych. Na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przeznaczono - prawie 400 tys. zł., a na wsparcie działań w zakresie sportu, rekreacji i turystyki - 22 tys. zł.

(Agrafka)

JELENIA GÓRA

Dewastacja zabytkowej wieży na Wzgórzu Krzywoustego

Dwie nowe latarnie i tablica informacyjna zostały wyrwane i kompletnie zniszczone. Zarządca dowiedział się o tym od nas. - Wysłaliśmy grupę techniczną, która sprawdziła rozmiary zniszczeń, czekamy na wycenę zniszczeń - powiedziała Lucyna Januszewska, wicedyrektor do spraw ekonomicznych Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Uszkodzone latarnie zostały zabrane przez zarządcę terenu. - Zgłosiliśmy to na policję i zwróciliśmy się z prośbą o zwiększenie patroli w tej okolicy. Tablica zostanie na nowo zamontowana. Przygotowaliśmy już pismo do władz miasta z pytaniem, czy odtwarzać uszkodzone lampy, a także wystąpiliśmy o całodobową ochronę obiektu i pobliskiego terenu,

choć wszystko zależy od środków finansowych, jakimi dysponuje miasto - poinformowała Lucyna Januszewska.

- O tym, czy zdewastowany sprzęt można naprawić, czy trzeba wymienić, decyduje ten, kto się tym sprzętem zajmuje. W tym przypadku jest to administrator, do którego oczywistych obowiązków należy przekalkulowanie, jakie działania będzie racjonalne - naprawa, czy wymiana. Właśnie dlatego ZGKiM podpisał tę umowę, ponieważ w gronie jego pracowników są m.in. elektrycy i instalatorzy - poinformował Cezary Wiklik, rzecznik Urzędu Miasta.

Wieża widokowa zostanie otwarta dla turystów od 1 maja.

(Agrafka)

REGION

Płonęła fabryka opakowań w Miłkowie

Na około 200 tysięcy złotych wstępnie oszacowano straty, jakie spowodował pożar, który w miniony poniedziałek (23.04) wybuchł w hali produkcyjnej fabryki drewnianych opakowań w Miłkowie. Płomienie pojawiły się na poddaszu i pochłonęły 1/3 dachu. Niewykluczone, że ogień mógł się wy dostać z nieszczelnego przewodu kominowego, ale faktyczną przyczynę ustala biegli z zakresu pożarnictwa. Pożar wybuchł w hali o powierzchni około 7,5 tys. m kw. nad kompleksem złożonym z kotłowni, suszarni drewna i magazynów. Do zapalenia się poddasza doszło po godzinie 16.00, kiedy w hali produkcyjnej nie było już pracowników.

- Akcja gaszenia trwała ponad trzy godziny i była bardzo trudna ze względu na konstrukcję dachu, który miał trzy warstwy: pełne deskowanie, na nim papa, a od góry blacha. Ogień natomiast pojawił się w środku i ciężko było go ugasić zarówno od dołu, jak i od góry - mówi Maciej Gorzycki, dowódca Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej nr 1 KM PSP w Jeleniej Górze.

Z ogniem walczyło 43 strażaków, łącznie 10 zastępców straży. Spłonęło około 240 m kw. dachu. Wszystkie pomieszczenia hali produkcyjnej udało się uratować.

Fabryka opakowań w Miłkowie jest jedną z nielicznych firm na rynku polskim, która posiada certyfikat do produkcji opakowań drewnianych przeznaczonych do transportu międzykontynentalnego.

(Angela)

POLSKA SIĘĆ DROGERII

Vica

www.vica.pl

-20%

w dniach
30.04-6.05.2012 r.

kupuj taniej produkty

COTY

adidas

BEYONCÉ

DAVID BECKHAM

GUESS BY MARCIANO

RIMMEL LONDON

elite

POGOTOWIE KREDYTOWE

DO 150 TYSIĘCY BEZ WYCHODZENIA Z DOMU!

- ✓ proste zasady
- ✓ minimum formalności
- ✓ specjalne warunki dla emerytów
- ✓ spłacimy komorników i windykatę

708 808 808

JESTEŚ ZADŁUŻONY? MAMY OFERTĘ DLA CIEBIE!

JELENIA GÓRA**Dyrektorka: Wysłałam przed szereg...**

Dokończenie ze str. 1

Dyrektor „dwójki” Elżbieta Rzemieńska zaprzecza jakoby prezydent miasta dzwonił do niej w tej sprawie. - To jakieś plotki - podkreśla. Mówi, że rzecz się ma zupełnie inaczej. - Wcześniej nie zgłaszałam utworzenia dodatkowej klasy władzom oświatowym, dopiero w poniedziałek poinformowałam o tym naczelnika Wydziału Oświaty i Sportu Pawła Domagałę. Wtedy się dowiedziałam, że nie ma na to zgody - twierdzi dyrektor E. Rzemieńska.

- „Dwójka” to szkoła z tradycjami, która ma m.in. profil taneczny, odpowiadający mojemu synkowi - dodaje pani Marta (nazwisko do wiadomości redakcji). - Poza tym tu jest świetna kadra, bardzo dobra atmosfera i doskonała opieka - wylicza.

Decyzją władz miasta są też oburzeni nauczyciele. - Skoro prezydent miasta dał wolną rękę rodzicom w wyborze szkoły, to dlaczego tego się nie przestrzega? - pytają z goryczą.

Co na to prezydent? - Oświadczam, że nie dzwoniłem do pani dyrektora „dwójki”, a już „handel” dziećmi zupełnie nie leży w kompetencjach prezydenta Jeleniej Góry. Nic na ten temat nie wiem. W pierwszej kolejności musimy zapewnić miejsca w szkołach dla dzieci z rejonu, ale w miarę wolnych miejsc przyjmowane są dzieci spoza rejonów, a w związku z tym, że wszędzie

mamy wolne miejsca, to nie widzę problemu. Nie znam sytuacji dwójki, będę musiał to sprawdzić, ale z pewnością nie dzwoniłem do pani dyrektora - mówi Marcin Zawila, prezydent Jeleniej Góry.

Paweł Domagała, naczelnik wydziału edukacji i polityki społecznej urzędu miasta w Jeleniej Górze twierdzi, że dyrekcja szkoły podstawowej nr 2 w Jeleniej Górze podjęła decyzję o utworzeniu dodatkowego, czwartego oddziału klas pierwszych bez zgody i wiedzy miasta.

- Zgodnie z ustawą o systemie oświaty, w szkołach podstawowych i gimnazjach obowiązuje rejonizacja, co ma pozwolić na uniknięcie przepełnionych klas i szkół. Jeśli natomiast szkoła dysponuje wolnymi miejscami, może wówczas

przyjąć dzieci spoza rejonu. Przykładowo jeśli placówka ma 100 miejsc, a z rejonu zostanie zapisane tylko

70 osób, to może przyjąć 30 dzieci z innego rejonu. Musi mieć jednak zgodę władz miasta, a takiej zgody dyrekcja „Dwójki” od nas nie dostała. W minioną środę rozwiązałem z panią dyrektorem i powiedziałem jej o tym, że może utworzyć trzy, a nie cztery oddziały. Jeśli był zrobiony nabór do czwartego oddziału, to pani dyrektor zrobiła to na własną rękę i teraz będzie musiała przekazać dzieci spoza rejonu do Szkoły Podstawowej nr 7 w Jeleniej Górze.

Rodzice zapowiadają, że nie odpuszczą. - Pójdziemy do naczelnika wydziału edukacji, a jeśli to nie pomoże, napiszemy petycję do prezydenta Marcina Zawily. Będziemy walczyć do skutku - zapowiadają.

Bożena Bryl, (Angela)



Elżbieta Rzemieńska jest wieloletnim dyrektorem SP2. W zeszłym roku placówka świętowała 65-lecie.

JELENIA GÓRA Archeolodzy znaleźli średniowieczną ceramikę i inne cenne rzeczy**Ciekawe odkrycia na Podwalu**

Archeolodzy zakończyli już badania XVIII-wiecznych murów, które zostały odkryte podczas prac budowlanych na Podwalu. Odnaleziono osiemnastowieczne fragmenty przedmiotów codziennego użytku, studnię, szkielet psa z tamtych czasów, a także osady mułu wodnego, które dowodzą, że w tym miejscu był niegdyś staw lub starorzecze.

Interesującym znaleziskiem okazał się osiemnastowieczny szkielet psa, na który trafiono koło jednego z filarów budynku. Archeolodzy podejrzewają, że pies mógł być złożony w tym miejscu jako ofiara zakładzinowa (ludzie w ten sposób próbowali przekupić złe duchy-przyp. red.). Odkryto także

fragmenty naczyń, talerzy, garnków glinianych, tac, fiolki po lekach. W całości zachowało się ceramiczne pudełko z XIX wieku. Również studnia prawdopodobnie pochodzi z przełomu XVIII i XIX w. Ponieważ do budowy tego osiemnastowiecznego budynku mieszkalnego stosowano elementy z kamienia z wcześniej-

szych zabudowań, odnaleziono też ciekawe fragmenty ozdobnej kamieniarki - powiedział Stanisław Wilk ze Skansenu Muzeum Wojska Polskiego.

Odnaleziona ceramika pochodzi z przełomu średniowiecza i okresu nowożytnego, czyli była wyrabiana między XV a XVI wiekiem. Istnieją fragmenty zabudowy wcześniejszej związanej z przedmieściami przy bramie zamkowej z okresu średniowiecza. Prawdopodobnie była to zabudowa drewniana, jednak zachowały się jedynie ślady warstwy kulturowej z tego okresu.

Prowadzone były także odwierty geologiczne, które ukazały dużą ilość osadów wodnych, co wskazuje na obecność w tym miejscu przed osadnictwem zbiornika ze stojącą wodą np. starorzecza, czyli przyrzecznego jeziora.

Ponieważ zachowane mury i studnia nie były bardzo stare i nie posiadały atrakcyjnych historycznie zdobień prawdopodobnie nie będą wykorzystane w budowie nowego obiektu przy Podwalu. Inwestor kontynuuje prace budowlane w tym miejscu od wtorku.

Agata Galas



Podczas prac wykopaliskowych odkryto m.in. fragmenty naczyń, talerzy, garnków glinianych, tac, czy fiolki po lekach.

JELENIA GÓRA W Neptunie na rynku na razie posucha**Kiedy trysną fontanny?**

Zła wiadomość dla miłośników „Neptuna” na jeleniogórskim placu Ratuszowym: ze względu na wycieki, które niszczą fundamenty Ratusza, w najbliższym czasie nie będzie w nim wody. Zlecono ekspertyzę fontanny, która ma wykazać przyczynę i koszty naprawy awarii. Fontanny przy ul. Wolności i w Parku Źdrojowym natomiast trysną pierwszego maja br. 30 kwietnia wykonawcy przebudowy fontanny przy ul. Wolności przeprowadzą ostatnie szkolenie pracowników urzędu z obsłu-

giwania nowoczesnej atrakcji.

- Niestety fontanna „Neptun” przy Ratuszu koszmarnie przecieka i jest obawa, że to właśnie ta woda powoduje zawilgocenie fundamentów Ratusza. Zlecieliśmy ekspertyzę, które mają wykazać co jest przyczyną awarii i ile będzie kosztowała naprawa. Planujemy naprawę fontanny w tym roku, ale wszystko będzie zależało od kosztów. Liczę na to, że nie są poważne i kosztowne problemy - mówi Marcin Zawila, prezydent Jeleniej Góry.

Fontanna przy zbiegu ul. Wolności i

Wojska Polskiego została przebudowana w minionym roku za 1,1 mln zł. W ramach prac wyburzono starą konstrukcję, wybudowano nowy obiekt, który obecnie jest wyłożony kostką brukową, zagospodarowano zieleni, zamontowano nowe ławki oraz zasiano trawę. Fontanna składa się z dwóch niecek, w kształcie leżki, w których zainstalowano dysze tryskające wodą, a wysokość strumieni można dowolnie programować. Tryskająca woda jest podświetlana kolorowym światłem z energooszczędnych podwodnych opraw.

(Angela)

JELENIA GÓRA**„Wiosenny wybrzyk”**

Słonym mandatem został ukarany mężczyzna z Jeleniej Góry, który w miniony weekend nie zważając na przechodniów zaspokajał swoje potrzeby seksualne na ławce przy Bramie Wojanowskiej. Mężczyzna był trzeźwy i przyznał się do zarzutów. Nieobyczajne zachowanie jeleniogórzanina zauważyli strażnicy miejscy na kamerach monitoringu. Na miejsce wysłano patrol, który zatrzymał i ukarał mężczyznę. Ukarani nie potrafili wytłumaczyć swojego zachowania.

(Angela)

JELENIA GÓRA**Zatrzymany na kradzionym rowerze**

W czwartek policjanci Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze zatrzymali 21-letniego mężczyznę podejrzanego o kradzież oraz o kierowanie rowerem w stanie nietrzeźwości. Tego dnia około godziny 17.15 policjanci otrzymali zgłoszenie o kradzieży roweru spod jednego z jeleniogórskich sklepów. Pokrzywdzony pozostawił rower na chwilę i wszedł zrobić zakupy. Kiedy wyszedł już go nie było. Jego wartość oszacował na 8500 zł. Poinformowani o zdarzeniu policjanci rozpoczęli poszukiwanie sprawcy. Kilka

ulic dalej zauważyli mężczyznę jadącego poszukiwanym rowerem. Funkcjonariusze zatrzymali go do kontroli drogowej. Cyklistą okazał się 21-letni mieszkaniec gminy Mysłakowice, którego kilkanaście minut wcześniej policjanci ukarali mandatem za spożywanie alkoholu w miejscu publicznym. Przeprowadzone badanie wykazało 2,5 promila. Mężczyzna przyznał się, że chwilę wcześniej ukraść rower, ale chciał się nim tylko przejechać. Teraz mu grozi do pięciu lat więzienia.

(red)

JELENIA GÓRA**Turystyczna szopka już wkrótce**

To atrakcyjna propozycja Źdrojowego Teatru Animacji w Jeleniej Górze - Cieplicach, skierowana do turystów i jeleniogórzan. Spektakl jest przeznaczony dla widzów od lat 15. Fabułę przedstawienia stanowią legendy karkonoskie oraz

nieznane szerszej publiczności zabawne fakty z historii miasta. Najbliższy spektakl - 1 maja o godzinie 19.00. Bilety są po 18 zł, rezerwacja - tel. 512 219 907 i (75) 755 76 90.

(red)

RESTAURACJA HEXA 66
Góra Szybowcowa

Jeżów Sudecki
mail: hexa66@szybowcowa.pl
www.hexa66.pl
tel. 0 509 15 66 60

ORGANIZUJEMY
- imprezy integracyjne dla firm
- imprezy okolicznościowe
- imprezy plenerowe
- obsługa cateringowa imprez
- możliwość noclegu

WARSZTATY ZAJEZDNI
MZK Sp. z o. o. w Jeleniej Górze
ul. Wolności 145 (wjazd bramą, obok biurowca Firmy)

WYKONUJEMY:

- ⇒ STACJA PALIW - sprzedaż oleju napędowego dla firm i instytucji
- ⇒ NAPRAWY SAMOCHODÓW - osobowych, ciężarowych i autobusów
- ⇒ PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE - Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów
- ⇒ KLIMATYZACJA - napełnianie, przeglądy, dezynfekcja, naprawa elektryki
- ⇒ REKLAMA - średnioformatowa i wielkoformatowa
- ⇒ KOLPORTAŻ - czasopism, ulotek, folderów i innych (w autobusach i kasach)

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ ➔ www.mzk.jgora.pl i 75-76-48-736

MAGIC
Komisje telefonów komórkowych

- skup - sprzedaż
- naprawa
- ścieganie slim-lock
- akcesoria
- doładowania

58-560 Jelenia Góra • ul. Wolności 251
tel. +48 501 521 400 • e-mail: jgmagic@op.pl

Restauracja
Przycup w Dolinie

Radomierz 1B
Janowice Wielkie
tel. 075 75 170 34

www.przycupwdolinie.pl

Kuchnia polska

JELENIA GÓRA

Szkoły pożegnały abiturientów

Tegoroczni maturzyści z dziesięciu jeleniogórskich szkół ponadgimnazjalnych w piątek zakończyli kolejny etap swojej edukacji. Ich uroczyste pożegnanie we wszystkich szkołach było podniosłe i pełne wzruszeń. Zespół Szkół Ekonomiczno - Turystycznych zebrał swoich uczniów w Filharmonii Dolnośląskiej. Po czterech latach edukacji naukę w popularnym jeleniogórskim „Ekonomie” w tym roku skończyło 143 uczniów. Dziesięć osób odebrało świadectwo z czerwonym paskiem.

- Jest to piękna uroczystość, ale również związana z refleksją, bo ci, których wychowaliśmy, którym daliśmy z siebie najwięcej, odchodzą i zostawiają nas. Dzisiaj uczniowie odbierają świadectwa ukończenia szkoły, ale przed nimi jeszcze dwa zadania: matura i egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe. Mocno trzymamy za nich kciuki i życzymy im wszystkiego najlepszego zarówno podczas egzaminów, jak i w dorosłym życiu - mówiła Joanna Marczevska, dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno-Turystycznych w Jeleniej Górze.

Dla Moniki Bugacz, tegorocznej maturzystki, zakończenie roku było ogromnym przeżyciem.

JELENIA GÓRA

Mniej żywności dla najuboższych

W tym roku Banki Żywności dostaną dla najuboższych tylko ok. 40 tys. ton żywności czyli niemal o połowę mniej niż w roku ubiegłym, kiedy dostarczono jej 74 tys. ton. Najgorsze jest jednak to, że program ma być realizowany tylko przez najbliższe dwa lata. Bez tej formy pomocy pozostanie więc prawie dwa tysiące osób z Jeleniej Góry i okolic.

Z darmowej żywności wydawanej przez Jeleniogórskie Stowarzyszenie Osób Bezrobotnych dotychczas korzystało około 1800 osób z Jeleniej Góry i okolic. - Jeśli skończy się ta żywność, ja i moje dzieci będziemy umierać z głodu - mówi pani Anna z Jeleniej Góry, matka samotnie wychowująca czwórkę dzieci. Co miesiąc pobieram żywność i tylko dzięki niej udaje nam się przeżyć. Pieniądze, które dostaję z zasiłków wystarczają tylko na opłaty.

W podobnej sytuacji jest pani Lucja, emerytka, która z tej pomocy korzysta

- Z jednej strony cieszę się, że kończę szkołę, a z drugiej strony czuję żal za znajomymi i nauczycielami. Przez te cztery lata zdążyliśmy się żyć. W pamięci z pewnością zostaną mi świetne wycieczki, których mieliśmy bardzo wiele. Teraz w planach mam zdanie matury i studia w Karkonoskiej Państwowej Szkole Wyższej w Jeleniej Górze - mówiła Monika.

Dla Mateusza Baranowskiego, koniec roku szkolnego było zakończeniem i jednocześnie rozpoczęciem nowego rozdziału życia. - Teraz matura i dorosłe życie. Myślę już czym będę się zajmował w przyszłości. Chcę iść na studia policyjne lub wojskowe. Najbardziej będzie mi brakowało znajomych, z którymi bardzo się żyliśmy, ale mam nadzieję, że w dalszym ciągu będziemy utrzymywać te kontakty - mówił Mateusz.

W uroczystościach pożegnania tegorocznych abiturientów tradycyjnie udział wzięły władze miasta.

Relacje z uroczystości w innych szkołach oraz fotogalerię znajdziecie Państwo na naszym portalu Jelonka.com.

(Angela)

Medal dla starosty

Jacek Włodyga otrzymał z rąk Andrzeja Kraśnickiego, szefa PKOl wysokie oznaczenie sportowe - „Srebrny Medal za zasługi dla Polskiego Ruchu Olimpijskiego”. Odnaczenie zostało nadane m.in. w związku z osiągnięciami w popularyzowaniu sportu w ogóle, a wkładem w rozwój sportów zimowych w szczególności. J. Włodyga jest uznanym konstruktorem i ekspertem w dziedzinie skoczni narciarskich, a także członkiem międzynarodowych władz narciarskich i sędzią międzynarodowym w tej dyscyplinie. Warto podkreślić, że niedawno wydano książkę pt. „Sportowcy ziemi jeleniogórskiej 1945-2010”, w której są opisane osiągnięcia sportowe m.in. Jacka Włodygi oraz innych sportowców naszego regionu.

Niedługo rusza muzyczna giełda

Kochasz muzykę? Kolekcjonujesz płyty? Posiadasz na strychu stare winyle? Znudziła Ci się muzyka na płytach CD, które posiadasz i chcesz je wymienić na inne? A może po prostu szukasz jakiegoś wyjątkowego winyla? Kamiennogórska Giełda Muzyczna to otwarte miejsce spotkań koneserów muzyki i kolekcjonerów wszelkich nośników muzycznych. Organizatorzy zapraszają w sobotę, 5 maja, o godz. 11 do Muzeum Tkactwa Dolnośląskiego w Kamiennej Górze. - Zainteresowanych kolekcjonerów posiadających duże zbiory prosimy o wcześniejszy kontakt na e-mail: kontakt@harygma.pl - prosi organizator Krzysztof Wojtas.

Galeria Górska czynna w czerwcu

Długo oczekiwane i wielokrotnie przekładane oficjalne otwarcie Galerii Górskiej przy ulicy Pijarskiej w Jeleniej Górze zostało zaplanowane na czerwiec tego roku. Placówka ma pełnić nie tylko funkcję handlową. Jak informuje zarządca galerii Michał Stepień, z czasem w obiekcie powstanie również 6 sal kinowych. Aktualnie 70 procent powierzchni galerii jest wynajęta.

(red)

JELENIA GÓRA Największy problem był z biologią Gimnazjaliści mieli egzaminy

W gimnazjach w całym kraju „mała matura” rozpoczęła się w miniony wtorek, tj. 24 kwietnia od testów z historii, wiedzy o społeczeństwie i języka polskiego. Zdając część humanistyczną - gimnazjaliści musieli m.in. właściwie określić miejsca na mapie, podać daty z dziejów Polski i świata, zapoznać się z fragmentem „Zemsty” A. Fredry, a potem napisać rozprawkę o roli literatury w poznawaniu historii.



Oficjalne wyniki „małej matury” gimnazjaliści poznają dopiero za kilka tygodni.

- Było łatwo, oby tak dalej. Trochę dat, praca z mapą i fragmentami tekstów, no i rozprawka, której temat akurat mi bardzo przypadł do gustu. Myślę, że część humanistyczną zdam raczej dobrze. Pierwsze koty za płoty - mówił Tomasz Madej z Gimnazjum nr 3.

Z testami z biologii, geografii, chemii, fizyki i matematyki uczniowie klas trzecich gimnazjów zmagali się w środę, 25 kwietnia w ramach części matematyczno-przyrodniczej. Jak twierdzą, ta poszła im zdecydowanie najgorzej.

- Największym problemem były

zadania z biologii. Musieliśmy długo główkować nad każdą z odpowiedzi. Tak czy siak, jesteśmy dobrej myśli i mamy nadzieję, że uzbieramy z 70, 80 proc. punktów - mówili Szymon Kaczmarek i Jan Pasaman z „Trójki”.

Ostatnim dniem egzaminu był czwartek, 26 kwietnia. To właśnie wtedy gimnazjaliści zdawali część językową na poziomie podstawowym i rozszerzonym. I tu, i tu poszło dobrze. Jaki język mali maturzyści wybierali najchętniej? Angielski. W jeleniogórskiej „Jedynce” zdawało go aż 171 uczniów. Tylko 58 wybrało niemiecki.

- Języki wypadną całkiem nieźle. Naszym zdaniem, testy były dość proste nawet w poziomie rozszerzonym. Trzeba było znać słówka, skoncentrować się podczas odsłuchiwania nagrania, by potem napisać z niego krótką relację, przebrnąć jakoś przez gramatykę, i tyle. Ci, którzy zdawali rozszerzony język obcy musieli dodatkowo napisać tekst na zadany temat. Cieszymy się, że wreszcie koniec zdawania - mówili Damian Wójcik, Krystian Koniuszaniec oraz Jakub Jaworski z Gimnazjum nr 1.

Piotr Iwaniec

JELENIA GÓRA

Cisza nocna w centrum od czerwca później

Wiosna w pełni, a wraz z nią apetyty mieszkańców na imprezy i dłuższe biesiadowanie w centrum miasta, w którym przeszkadza tylko ... cisza nocna obecnie obowiązująca od godz. 22.00. Stąd pytania, czy jest szansa by opóźnić ją o dwie godziny. Władze miasta odpowiadają: „Tak, ale od czerwca, na Euro 2012 i na wakacje”. Wówczas cisza będzie obowiązywała od północy. Zmiany będą obowiązywały do września i mają ożywić jeleniogórski rynek, który obecnie zamiera tuż po godz. 22.00. Części mieszkańców placu Ratuszowego to się nie podoba. Ale rynek, to miejsce, gdzie powinno tetnić życie także późnym wieczorem.

(Angela)

• R E K L A M A •

www.woskar.pl
Woskar
 Sprzedaż obuwia NIKE
 tel.601 582 601

Do wynajęcia różne hale i magazyny w
 Podgórzynie, tel. 601 78 92 92

AUTO - CAMPING PARK

Jelenia Góra
 ul. Sudecka 42
 tel./fax (+48)
 75 75 245 25
 kom. 0607 34 01 62

POKOJE - BARDZO ATRAKCYJNE CENY
 - CZYSTO - PRZYJEMNIE - WYGODNIE - PRZYJUTLNI
 www.camping.karkonosz.pl campingpark@interia.pl

TELEFONY KOMÓRKOWE

OFERUJEMY:

- telefony nowe i używane
- duży wybór akcesoriów
- serwis pogwarancyjny
- simlocki polskie menu

7 lat doświadczenia w branży!

Jelenia Góra, ul. Klonowica 13
 na przeciwko Pogotowia Ratunkowego

• R E K L A M A •

SOMBIN
Stanisław Tyrała Spółka Jawna

W ciągłej sprzedaży posiadamy pełen asortyment materiałów opałowych do pieców tradycyjnych i grzewczych nowej generacji. W ofercie:

**RESTAURACJA I STACJA PALIW
 W MYSŁAKOWICACH**

PROMOCJA

Tankując powyżej 100zł kawa GRATIS
 150L paliwa pizza GRATIS
 300 litrów paliwa obiad GRATIS

- WĘGIEL
- KOKS
- EKOGRZEZEK (PIEKLORZ, RETOPAL)
- EKOGRZEZEK WOKOWANY (40KG/SZT)
- MIAŁ WĘGLOWY
- OLEJ OPAŁOWY (EKOTERM PLUS)
- PIASKI
- ŻWIRY
- CEMENT
- WAPNO

ZADZWOŃ

- Jelenia Góra, ul. Łomnicka 75 752 40 91
- Jelenia Góra - Cieplice, ul. Dworcowa 75 755 15 27
- Wien, ul. Lipowa 75 713 64 35

biuro@sombin.pl
www.sombin.pl

JELENIA GÓRA To było wspaniałe widowisko artystyczne

„Kuter” już wypłynął

Eliminacje wstępne do Polsko-Czeskiego Kutra Artystycznego 2012 odbyły się w dniach 26-28 kwietnia najpierw w Przystani Twórczej a potem w Sali Błękitnej Pałacu Schaffgotschów w Jeleniej Górze-Cieplicach. – Młodzi pokazali klasę. Naprawdę mieliśmy na co popatrzeć – mówią widzowie.

Istotnie bowiem prezentacje wokalne, mini koncerty solo i w grupie, pokazy taneczne i małe formy teatralne to tylko niektóre z form „walki o miejsce” w eliminacjach finałowych Polsko-Czeskiego Kutra Artystycznego, jakie w tym roku wybrali młodzi. Ludzie w wieku od 14 do 26 lat, którzy dwoili się i troili by udowodnić widzom, że to właśnie na nich warto postawić. Co ważne głosowanie jest ciągle w toku. Występy młodych artystów możecie oglądać w serwisie facebook na profilu www.facebook.com/LiveEventTV. Tam też możecie głosować na swoich faworytów poprzez kliknięcie w

„Lubię to!”.

– Polsko-Czeski Kuter Artystyczny to projekt mający na celu promocję młodych wokalistów, instrumentalistów, tancerzy, aktorów itp. Przekraczając granice wpływamy na szeroką wodę i wylawiamy talenty. Co najważniejsze, talenty „lokalne”, tutejsze, które zyskują dobrą okazję do zaprezentowania się szerszej publiczności. Na żywo i w Internecie. I to tak naprawdę jest główną nagrodą w projekcie – mówi nam Katarzyna Maczel z Przystani Twórczej Ciepliego Centrum Kultury.

Eliminacje finałowe do Polsko-Czeskiego Kutra Artystycznego 2012

odbędą się w dniach 13 i 14 maja. 21 maja i 2 czerwca ruszą koncerty półfinałowe. Miejscem przesłuchań i występów laureatów będzie Zdrojowy Teatr Animacji w Jeleniej Górze oraz Kulturowe Centrum – Trutnow.

Festiwal młodych talentów Polsko-Czeski Kuter Artystyczny to projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, a także środków budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Nysa. Patronat medialny sprawuje portal Jelonka.com.

Piotr Iwaniec



„Kuter” to okazja, żeby się zaprezentować szerszej publiczności.

DZIWISZÓW

Wystartuj w Family Cup



Mistrzostwa Województwa Dolnośląskiego w Kolarstwie Górskim, będące jednocześnie eliminacjami do XVII Amatorskich Mistrzostw Polski w Kolarstwie Górskim Family Cup 2012 odbędą się 13 maja w Mikrostacji Sportów Zimowych i Letnich Łysa Góra - Dziwiszów.

Organizatorem regionalnym jest Szkoła Narciarska i Sudecki Klub Sportowy Aesculap, a głównym organizatorem zawodów Wydawnictwo Family Cup Sp. z o.o., Stowarzyszenie Family Cup. Impreza rozgrywana będzie w jednej konkurencji - wyścig terenowy (cross country). Wyścigi odbywają się według klasyfikacji indywidualnej i rodzinnej. Z każdej eliminacji do finału przechodzi pierwsze 6 osób z każdej kategorii oraz 6 najlepszych rodzin. Zapisy na eliminację jeleniogórską są przyjmowane przez SN i SKS Aesculap (poprzez e-mail - aesculap@interia.pl) najpóźniej do godz. 16.00 dnia

poprzedzającego zawody. Uwaga - zgłoszenia za pomocą formularza na stronie internetowej Family Cup przyjmowane są najpóźniej na 2 dni przed zawodami.

Numery startowe wydawane będą w dniu zawodów od godz. 9.00, w biurze zawodów w schronisku na Łysej Górze, obok znajduje się start i meta. Pobierana będzie kaucja za chip w wysokości 50 zł (ew. dowód osobisty) - zwrot po zawodach. Osoby nieletnie mogą startować tylko po okazaniu pisemnej zgody od rodziców. Każdy zawodnik musi posiadać kask sztywny. Uczestnicy zawodów wystartują w 14 kategoriach wiekowych. Start pierwszej kategorii (dzieci 7 - 11 lat) planowany jest na godz. 10.00 Szczegółowy spis kategorii, pozostałe informacje w regulaminie zawodów Family Cup na stronie www.familycup.com.pl. Opłaty startowe: dzieci do lat 16 - 15 zł, dorośli - 25 zł.

JELENIA GÓRA

Trzecie miejsce Orlika U-12

Za nami V edycja turnieju Miskzowice Cup. Oprócz drużyny gospodarzy wzięły w nim udział: KS AP Orlik Jelenia Góra U12 oraz drużyna z Kluczewa.

Turniej odbył się w chłodnej atmosferze pogodowej, ale temperatura na boisku była o kilkanaście stopni wyższa. Drużyna Orlika przyjechała w składzie: Zuzia Bury, Julia Cach, Milena Niedzielska, Adrianna Rzeźnikiewicz, Sara Aloisi, Emilia Baszak, Angelika Smagur, Agnieszka Damasiewicz i Emilia Pazdan.

Zawodniczki z Jeleniej Góry zajęły trzecie miejsce zdobywając nagrody indywidualne (Angelika Smagur, Milena Niedzielska oraz Emilia Pazdan), a także bezcenne doświadczenie boiskowe. Trzeba stwierdzić, iż o ile jeleniogórzankom nie brakowało hartu ducha oraz waleczności to czeka je jeszcze dużo ciężkiej pracy na treningach, aby w przyszłości powalczyć o wyższe miejsce. Należy także docenić piękno goli zdobytych przez orliczki - szczególnie Emilii Pazdan.

(Przemo)

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

„Szalone nożyczki” w Gołębiewskim

Zabawa interaktywna „Szalone nożyczki” z udziałem Wojciecha Dąbrowskiego, Pawła Okońskiego, Tomasza Lulek, Małgorzaty Kałuzińskiej, Marzeny Obernkorn i Mariana Czerski odbędzie się 1 maja o godz. 20.00 w na deskach Nowej Sceny Teatralnej w Gołębiewskim.

Impreza dla Wiktoraka we wtorek w Łomnicy

1 maja o godz. 14.00 przy klubie Warszawianka w Łomnicy rozpocznie się „Majówka dla Wiktoraka”, podczas której będą zbierane fundusze na zakup koncentratora tlenu, który kosztuje 22 tys. zł. Podczas imprezy nie zabraknie koncertów m.in. Zespołu Ludowego Karkonosze i Elear, pokazów strażackich, turnieju tenisa stołowego oraz konkursów.

Przesiecka Majówka

Występy, gry zabawy, konkursy i dobra zabawa czeka wszystkich, którzy 29 maja zawitają do Przesieki. Tym razem impreza odbędzie się przy ulicy Kamiennej 2. Start o godzinie 13:00. Będzie można zobaczyć zespół taneczny „Metamorfoza”, bębny afrykańskie „Trybia”, folkowy zespół „Szyszak”, pokaz grupy cyrkowej „Orły”, kiermasz i wiele innych atrakcji.

JELENIA GÓRA

Czas na Wiosnę Cieplicką

Koncerty Michała Szpaka i Acid Drinkers, a także Dolnośląska Kraina Łagodności, Gielda Mineralów, Kiermasz Kwiatów i Rękodzielnicztwa, Noc Muzeów, Rowerowa Parada Retro, wybory Miss Polonii, Wystawa Psów Rasowych, spektakle teatralne, wystawy, turnieje i wiele innych atrakcji. To wszystko jest w programie 39. Wiosny Cieplickiej, której inaugurację zaplanowano 1 maja o godz. 18.00 na Placu Piastowskim. Gwiazdą wieczoru będzie Michał Szpak znany m.in. z programu X Factor.

Od 1 do 27 maja będzie trwał konkurs fotograficzny „Maj-foto” na najlepszą fotografię wykonaną podczas wydarzeń związanych z Wiosną Cieplicką 2012. Prace należy składać do 29 maja w siedzibie Przystani Twórczej.

5 maja (sobota) o godz. 15.00 na ciepłym Stadionie MOS przy ul. Lubańskiej odbędzie się spotkanie młodych muzyków (dawna Jeleniogórska Liga Rocka), a ok. 20.30 koncert znanego rockowego zespołu Acid Drinkers. Wstęp kosztuje symboliczną złotówkę.

6 maja (niedziela) o godz. 16.00 w Zdrojowym Teatrze Animacji odbędzie się premiera spektaklu „Bajka o księciu Pipo, koniu Pipo i księżniczce Popi”. O godz. 17.00 w Muszli Koncertowej Parku Zdrojowego rozpocznie się koncert inauguracyjny w ramach Dolnośląskiej Krainy Łagodności w wykonaniu Tadeusza Woźniaka, Marka Andrzejewskiego, Piotra Woźniaka, a także zespołu Bez Jacka.

9 maja (środa) o godz. 16.30 w Muzeum Przyrodniczym odbędzie się wer-

niaż wystawy fotografii Janiny Peikert „Nowa Zelandia - kraina szczęścia”.

12 - 13 maja (sobota - niedziela) w godz. 9.00 - 17.00 na Tarasie Muzeum Przyrodniczego będzie trwać XL Karkonoska Wystawa, Gielda Mineralów, Skali i Skamieniałości.

12 maja (sobota) o godz. 9.30 w Klubie sportowym „Chojnik” rozpocznie się turniej badmintonu w kategorii: dzieci, juniorki, juniorzy młodzi, open kobiet i mężczyzn.

13 maja (niedziela) o godz. 10.00 na Stadionie MOS przy ul. Lubańskiej odbędzie się XXXVII Karkonoska Wystawa Psów Rasowych. 13 maja (niedziela) o godz. 10.00 na ciepłym Osiedlu Orlim rozpocznie się XXIV Ogólnopolski Cross Cieplicki, czyli bieg na 10 km i biegi towarzyszące dla dzieci i młodzieży. Start i meta będą się znajdować przy ul. Wita Stwosza. Zapisy w dniu zawodów od godz. 8.30 u organizatora.

13 - 14 maja (niedziela - poniedziałek) o godz. 14.00 w Zdrojowym Teatrze Animacji rozpoczną się przesłuchania finałowe do Polsko - Czeskiego Kutra Artystycznego zorganizowanego w ramach Festiwalu Młodych Talentów.

15 maj (wtorek) godz. 19.00 w Zdrojowym Teatrze Animacji zostanie wystawiony spektakl „Hagazussa” Magia bez granic tańca i lalek.

19 maja (sobota) godz. 9.00 - 24.00 w ramach Nocy Muzeów, będzie można zwiedzać Muzeum Przyrodnicze w Cieplicach.

Więcej o programie w następnym wydaniu Jelonki.com.

JELENIA GÓRA

Wystartują w Pucharze Świata!

Aktualny mistrz Polski seniorów w saneczkarstwie doczekał się swojej szansy na starty w Pucharze Świata. Od sierpnia Artur Gędzius rozpocznie przygotowania w dwójce z klubowym kolegą Jakubem Kowalewskim.

Niedoceniany przez trenera kadry mieszkaniac Jeleniej Góry, który jest absolwentem SMS-u Karpacz od kilku lat nie schodził z podium mistrzostw Polski, ale w PŚ dostał szansę zaledwie dwukrotnie.

- Nie dawno miałem debiut w roli pilota w młodzieżówce i dobrze się czuję w tej roli, a Kuba według mnie jest w tym momencie najlepszym tylarzem w Polsce. To ambitny chłopak i ma talent - opowiadał Artur Gędzius.

Młodzi zawodnicy Śnieżki Karpacz nie startowali do tej pory razem, pierwsze ślizgi będą mieć w sierpniu, wyjadą na dwa obozy na czeski beton w Smrzowce, a następnie na zgrupowanie na Łotwę. W ten sposób będą się przygotowywać do Mistrzostw Polski seniorów, które zaplanowane są na listopad w Siguldzie. Na 99% wystartują w pierwszym PŚ w Igls (Austria), a co dalej? To wszystko zależy od wyników jakie będą osiągał nasi młodzi sportowcy oraz od finansów. Dzięki pomocy klubowego trenera Edwarda Maziarza dwójka Gędzius/Kowalewski będzie miała szansę pokazać się na arenie międzynarodowej.

- Po tym jak mój poprzedni partner z dwójki (Filip Romański - MKS Karkonosze) zrezygnował, postanowiłem nadal ciężko pracować. Już niedługo zaczynam sezon przygotowawczy. Teraz będziemy próbować z Arturem,

jestemy młodzi co sprawdza się do tego, że mamy bardzo duże możliwości i ambicje na to, aby powalczyć o Igrzyska Olimpijskie - mówił Kuba Kowalewski.

(Przemo)



2012-04-20 godz. 17.30 - 2012-04-27 godz. 16.00

PRACA DAM PRACĘ

ADECCO poszukuje osób do pracy przy montażu skrzyń drewnianych w Jeleniej Górze. Umowa o prace 1534,50 zł brutto + 800 zł brutto premii. Cvnalegicna@adecco.com lub tel. 767223231

HOTEL Tango w Jeleniej Górze zatrudni na stałe samodzielnego kucharza. Wymagane doświadczenie oraz pomoc kuchenna - dorywcy w razie potrzeby - tylko osoby dyspozycyjne. - 661 889 790

POSZUKUJEMY kobiety umiejającej gotować sprząta- cie, do pracy w pensjonacie na osiedlu skalnym w Karpaczu Jawor, osoba dyspozycyjna, zadbana, bez nałogów, do 45 życia - 691 731 374

SPRZĄTANIE - Zatrudnimy panie z orzeczeniem umiarkowanym (Zgrupa) praca na umowę o prace - 601 255 895

OPEL felgi aluminiowe 16 z oponami Bridgestone Turanza 215/55R16, et41,5, 5srub, 1000 pin - 606 508 723

MASZ auto, które chcesz wymienić na nowsze, zadzwoni, my je kupimy. Dzwoni o każdej porze. - 888 896 309

PRACA DAM PRACĘ

AGENCJA Detektywistyczna i Ochrony Joker zatrudni przedstawicieli handlowych z terenu Jeleniej Góry, Szklarskiej Poręby i Karpacza. CV wraz z listem motywacyjnym: jeleniagora@joker-security.pl - 604 129 155

KELNER, kelnerka - Sorrento - Przyjmujemy do pracy osoby z doświadczeniem w gastronomii i z komunikatywną znajomością języka obcego. CV proszę wysłać na kontakt@sorrento.pl w tytule kelnerka

POSZUKUJEMY opiekunek do dzieci osób starszych z terenu Karpacza, Kowar, Mysłakowice, Podgórzyna i Szklarskiej Poręby - 757695222

SPRZĄTANIE - Zatrudnimy panie z orzeczeniem umiarkowanym (Zgrupa) praca na umowę o prace - 601 255 895

OPEL felgi aluminiowe 16 z oponami Bridgestone Turanza 215/55R16, et41,5, 5srub, 1000 pin - 606 508 723

MASZ auto, które chcesz wymienić na nowsze, zadzwoni, my je kupimy. Dzwoni o każdej porze. - 888 896 309

PRACA DAM PRACĘ

AGENCJA Detektywistyczna i Ochrony Joker zatrudni przedstawicieli handlowych z terenu Jeleniej Góry, Szklarskiej Poręby i Karpacza. CV wraz z listem motywacyjnym: jeleniagora@joker-security.pl - 604 129 155

KELNER, kelnerka - Sorrento - Przyjmujemy do pracy osoby z doświadczeniem w gastronomii i z komunikatywną znajomością języka obcego. CV proszę wysłać na kontakt@sorrento.pl w tytule kelnerka

POSZUKUJEMY opiekunek do dzieci osób starszych z terenu Karpacza, Kowar, Mysłakowice, Podgórzyna i Szklarskiej Poręby - 757695222

SPRZĄTANIE - Zatrudnimy panie z orzeczeniem umiarkowanym (Zgrupa) praca na umowę o prace - 601 255 895

OPEL felgi aluminiowe 16 z oponami Bridgestone Turanza 215/55R16, et41,5, 5srub, 1000 pin - 606 508 723

MASZ auto, które chcesz wymienić na nowsze, zadzwoni, my je kupimy. Dzwoni o każdej porze. - 888 896 309

DOKONCZENIE OGŁOSZEN NA STRONIE II

OSZCZĘDZAJ Z Jelonką

TOMCAR

Rabat 5% na zakup części samochodowych

Ford w sprzedaży części do forda i innych marek samochodów

sklep czynny:
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.30 do 17.00
w sobotę od 9.00 do 13.00

663 134 323
ul. Wojska Polskiego 57
58-500 Jelenia Góra
e-mail: tomcar@onet.pl

Zaplanowaliśmy dla Ciebie Długi Weekend Majowy!

PARYŻ 01-05.2012	920 zł rabat 30zł
KARLOWE WARY 28-29.2012	270 zł rabat 15zł
SKALNE MIASTO 28.04.2012	55 zł rabat 10%
DREZNO 29.04.2012	88 zł rabat 10%
PRAGA 01.05.2012	78 zł rabat 10%
SZWAJCARIA SAKSONSKA 03.05.2012	88 zł rabat 10%
MISNIA - SZLAKIEM PORCELANY I WINA 06.05.2012	90 zł rabat 10%

ZAPRASZAMY DO NASZYCH BIUR PODRÓŻY!

454 TUI

Jelenia Góra ul. Sudecka 16, tel. 75 7675136
Punkt IT - Jelenia Góra Cieplice Plac Piastowski 36, tel. 75 7558844

PIKANTNE WTORNI !!!

Pikantny dzień, Pikantne skrzydełka Buffalo, Pikantna Bloody Mary, Pikantne Chicken Burgery, a to wszystko przy gorących latynoskich rytmach.

Oak Barrel
American Cocktail Bar

Kupując porcje skrzydełek w sosie Buffalo druga dostajesz gratis.

ul. Obrońców Pokoju ID KARPACZ 75 769 3333

RADIO TAXI 191-91

JELENIA GÓRA
dla tel. komórkowych
75 76 75 555
75 76 46 919
75 191 91

BEZPŁATNE ZAMAWIANIE TAXI
0 800 144 911

Co 9 kurs (do 10 zł) gratis

RADIO TAXI

- Bezpłatny dojazd w strefie miejskiej
- Zakupy na telefon
- Odpalenie auta
- Przesyłki kurierskie
- Odprowadzanie auta

PROMOCJA!
CO 6 KURS ZA 1ZŁ NA TERENIE MIASTA

1-96-27
LUB 20% RABATU

TELEFON DO BIURA
75 76 78 975

JELENIA GÓRA 24h

TAXI Jelenia Góra SNIĘŻKA

(75) 196 21

Z SIECI T-Mobile

BEZPŁATNE ZAMAWIANIE
z telefonu stacjonarnego

800 700 600

(75) 75 364 34 (75) 75 358 35

MiraNo

USŁUGI MOTORYZACYJNE

OD PON. DO SOB. 8³⁰-18⁰⁰
Jelenia Góra, ul. Chłopska 11 (wjazd od W. Pola)

- Blacharstwo
- Lakiernictwo
- Bezdrotkowe Mycie Samochodów
- Bezgótkowe rozliczanie z firmami ubezpieczeniowymi

Tel. 075 / 75 33 284
Fax 075 / 64 21 411

KRY-CHA

WOJCIECH CHADŹY

58-500 Jelenia Góra, ul. Grodzowa 49/2
tel. 075 75 35 600 fax 075 641 22 21

RADIO TAXI Jelenia Góra

751-96-22

BEZPŁATNE ZAMAWIANIE TAXI
800 22 22 22

Dzwoń z tel. kom. **75 75 22 777**

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW

PPHU "EWAL" s.c. Janusz Przybyśz, Ewa Przybyśz, Joanna Styłska

58-500 Jelenia Góra
ul. Wincentego Pola 10
tel./fax 75 75-220-54
tel. 501 17 18 70
e-mail: pphuewal@wp.pl
www.ewal.prv.pl
NIP 611-01-11-761

Ewal

CZYNNIE
pn - pt 8.00-21.00
sobota 7.00-14.00

WYNAJEM Dream Cars

śluby, studniówki, wieczory panińskie i kawalerskie, komunie, rocznice i inne...

tel. 691 426 188, 695 435 020 • www.dreamcars-jg.pl

LAMBERT AUTO KOMIS

Jelenia Góra, ul. Spółdzielcza 21
e-mail: lambert@onet.eu
www.lambert.otomoto.pl
www.lambert.gratka.pl

SKUP - SPRZEDAŻ - KREDYTY
możesz zostawić swoje auto w rozliczeniu

tel. 75 767 88 35

AUTO KOMIS PE-TER

UBEZPIECZENIA
KREDYTY
PRZYJMOWANIE AUT W ROZLICZENIU

58-500 Jelenia Góra tel. 075 64 38 733
ul. Zgorzelecka 9 kom. 0509 963 753 0501 053 312
www.peter.autogielda.pl

Auto-Komis „Dakar”

ul. Wolności 121,
58-500 Jelenia Góra
tel. 075 643 23 54,
0 507 10 02 28

www.dakar-68.gratka.pl dakar-68@o2.pl

- Sprowadzamy auta na zamówienie
- Kredytujemy samochody z poza komis (procedury uproszczone)
- Skup samochodów gotówką natychmiast

TransPrim

Odbiór i dowóz pod wskazany adres w standardzie
POLSKA - NIEMCY - HOLANDIA

tel. Polska +48 696-914-103
tel. Holandia +31 618-782-328

www.transprim.pl

bezpłatna infolinia
800 333 333

196 26
76 76 550

58-500 Jelenia Góra • Pl. Wyszyńskiego 37
Nr ogólnopolski 19585 • kom. 501 20 96 26
www.taxi-jgora.pl • kontakt@taxi-jgora.pl

JELENIA GÓRA

Cykliści a kodeks drogowy

W najbliższą środę (02.05) o godz. 17.00 w Książnicy Karkonoskiej przy ul. Bankowej w Jeleniej Górze odbędzie się spotkanie, podczas którego Waldemar

Romańczuk z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji, odpowie na pytania dotyczące zmiany przepisów ruchu drogowego dla cyklistów.

Organizatorem spotkania jest Bolesław Osipik, jeleniogórski rowerzysta, który zaprasza wszystkich zainteresowanych i wraz z bratem Mieczysławem już przygotowuje II rajd bliźniaków w Jeleniej Górze. Druga z imprez odbędzie się 19 maja br. (sobota) o godzinie 10:30 na placu Ratuszowym przy fontannie,

gdzie wręczone będą upominki dla najmłodszych i najstarszych bliźniaków biorących udział w imprezie. O godzinie 10:45 zaplanowano przejście na dworzec kolejowy w Jeleniej Górze, gdzie o godz. 11:15 odbędzie się otwarcie wystawy fotograficznej w Orient Expres pt. "Rowerem na zlot bliźniaków

do Czarnkowa" gdzie udział wzięło 110 par bliźniaków z całej Polski. O godzinie 12:00 rozpocznie się II rajd rowerowy bliźniaków. Zaplanowane są dwie trasy w zależności od wieku i ilości uczestników biorących udział w imprezie. Pierwsza to: Pałac Wojanów i Pałac Wojanów Bóbr-powrót ścieżką

rowerową do Jeleniej Góry. Druga trasa: ścieżką rowerową na Perłę Zachodu i do Siedlecina. Organizatorzy zapewniają, że prędkość przejazdu nie przekroczy 15km/h. W przypadku deszczu impreza odbędzie się, ale trasa może ulec zmianie.

(Angela)

www.volkswagen.pl

Kochajmy nasze Volkswageny!



Wiosenny przegląd w promocji.

Kochajmy się na wiosnę, kochajmy nasze Volkswageny! Doskonała pora na przegląd samochodu. W kwietniu i maju 2012 roku przeprowadzimy 25-punktowy sprawdzian sprawności Twojego Volkswagena. Zapraszamy!

Nasza cena

99zł

**Aby Twój Volkswagen pozostał Volkswagenem.
Volkswagen Serwis.**



Das Auto.

Autoryzowany dealer VW Jodko-Schiewe

Świdnica, ul. Kazimierza Odnowiciela 1, tel. 74 856 33 60, d_jodko_schiewe_serwis@kulczyktradex.com.pl, www.jodko-schiewe.vw.pl

Audi Serwis



Partner Serwisowy Audi

Wyrafinowane rozwiązania, zaawansowana technologia i bogactwo wyposażenia to cechy, z których słynie marka Audi. Naszym klientom gwarantujemy najwyższą jakość obsługi, a wyposażenie stacji serwisowej spełnia wymagania obowiązujące Audi na całym świecie. Naszym atutem jest również Zakład Napraw Nadwozi, gdzie wykonujemy usługi blacharsko-lakiernicze.

Zapraszamy do serwisu

Jodko – Schiewe

Świdnica, ul. Odnowiciela 1
tel. 74/856 33 60, D_Jodko_Schiewe@kulczyktradex.com.pl

DZIEŃ PO DNIU NISKIE CENY

Rhododendron

- wysokość: 30-40 cm
- pojemność doniczki: 4 litry
- mix odmian



14⁹⁸
—
szk.

Oferta ważna do wyczerpania zapasu.



**NOWY
KATALOG
OGRÓD**

220 STRON

*INSPIRACJI
*WSKAZÓWEK
*WYPOSAŻENIA

DOSTĘPNY
W SKLEPACH
NA STRONIE WWW I NA FACEBOOK'U

castorama

Budujesz Remontujesz Urządzasz

ZAPRASZAMY: Pon. - Pt. 7.00 - 21.00; Sob. 7.00 - 20.00; Nd. 10.00 - 19.00.
Jelenia Góra, Al. Jana Pawła II 11, tel. 75/75 55 100, fax. 75/75 55 200

www.castorama.pl